CDX. — ΑΙΜΙΛΙΑΝΟ.

Idcirco difficile est, ut appareat, effugere gloriae studium, quod quidquid quis ad eam abolendam agit, hoc principium esse alterius gloriae comperiatur. Qui igitur a bonis vacui sunt operibus, laudari vero expetunt, ut qui aegre curari queant, docendi sunt dicendo: virtutem exercete; tunc gloriam quaerite. Qui vero gerunt res praecclare aguntque feliciter, gloriam nihilominus exoptant, utpote qui curari facile queant, medicina iis adhibenda est dicendo: majores fore illustrioresque res etiam gestas cum contempseritis gloriam, quae et labi ve-

retur, et jam subsistere non potest, sed in nihilum facile concidit. Æquam quamdam gloriam quærite, sed nondum ipsi tempus quærendi commodum. Veniet dies, cum, ut sol, clarescet: at qui laudem omnem contemnendo superant, hi ut perfecti sunt prædicandi.

CDXI. — EIDEM.

Rursum de gloria. Quod discrimen φιλοδοξίας και κενοδοξίας. (Confer. epist. 337.)

Divinius quidpiam est recte agentem non quærere gloriam ab hominibus, si vero recte agens quærat laudem, ille φιλόδοξος laudis, non inanis gloriæ cupidus est dicendus. At qui bonis careat operibus, gloriam tamen sibi non debitam investigando consecretur, hic κενοδόξος, inanis est gloriæ studiosus, quia grave nihil gessit, et persona indutus aliena se venditat atque ostentat. Neque enim gloria sola inanis est iudicanda (si id enim concedatur, etiam laudis cupidus, inanis esset gloriæ studiosus appellandus), sed et proprio appelletur nomine, qui bonis sit vacuus operibus, fingens vero gloriam, hic merito κενοδόξος appelletur.

CDXII.—PROSECHIO SCHOLASTICO, MEDICO.

Animi perturbationes ex animo oriri.

Non, o bone vir, ut in pelago præter ferocientium ventorum incursum contingit, sic et in anima accidit, sed hic hominum contingit culpa ac negligentia. Si enim flammam non accendat, nisi que igni materiam præbeat, nisi formarum curiosus existat spectator, nisi alienam sollicitet pulchritudinem, nisi adeat spectacula, ubi voluptatum plurima sunt in theatris invitamenta, nisi denique deliciis carnem saginet, nisi intellectum velut aurigam vino deposuerit, seu demerserit, flamma sane non tollitur, 683 pyra non ardebit, fera vitiorum molestior non evadet, non denique perfringetur, velut ingenti turbinum impetu, mentis puritas.

CDXIII.—ZOSIMO, CHÆREMONI, ET MARONI.

De vini usu disputatum. Ebrietas mala. (Confer. epist. 45 et 73.)

Vitis, Græce ἡμερίς, mittit dicta, quod vinum nitiores nos, si temporis ac moderate sumatur, redat. Fidem enim amoremque mutuum hominibus conciliat, lætitiæ etiam causa est, et mœrorem averruncat, ignaviam excitans, ac pellens. Ægris opem variis in morbis afferens, sanis vero valetudinem tuetur atque conservat. Si itaque quis illud: Ne quid nimis, et modus optimus, negligens in vino debacchetur, injurias vindicabit, et caput quidem temporaque conturbabit, robur exagitat, corpusque adeo totum solvet; manus pedesque vinciens, aliaque his magis etiam absurda, ne dictu quidem honesta afferet, atque amicis juxta et inimicis risum exhibebit.